
 

 
 
 

CNPADC 
Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Dottori Commercialisti 

Avviso di aggiudicazione 
 

 

Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei Dottori Commercialisti 
Indirizzo postale: Via Mantova, 1 - 00198 

Sezione II: Oggetto  
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: Servizi di comunicazione strategica per la Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore dei 
Dottori Commercialisti (CNPADC), in Roma - Via Mantova n. 1 - CIG 754565577C 
II.1.2) Codice CPV principale: 79416000-3   
II.1.3) Tipo di appalto:  Servizi 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) 
Il valore dell'appalto relativo alla durata certa (tre anni) è di € 570.000,00 (euro: cinquecentosettantamila/00), oltre IVA.  
L'importo complessivo stimato dell'appalto comprensivo del periodo di proroga, ai sensi dell'art. 35 comma 4 del Codice, 
ammonta ad € 665.000,00 (euro seicentosessantacinquemila/00). 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 
95 del D.lgs.n. 50/2016 e s.m.i.   

Sezione V: Aggiudicazione di appalto  
V.2.1) Data di aggiudicazione: 06/03/2019 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 
Numero di offerte pervenute: 9 
Numero di offerte ammesse: 9 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 
Denominazione ufficiale: SEC S.p.A.  
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 
Valore totale del contratto d'appalto: € 450.003,60 pari al ribasso percentuale del 21,052% sulla base d’asta di € 570.000,00.  
VI.4.3) Procedure di ricorso 
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni al TAR del Lazio dalla data di ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 76 comma 5 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 
VI.5) Spedizione avviso alla GUUE: 2019-063064 del 03/05/2019 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
                           f.to Dott.ssa Rossella Giacchi 


